РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

КОМИТЕТ ПО КОНСТИТУЦИОННОМУ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ,
ГОСУДАРСТВЕННОМУ СТРОИТЕЛЬСТВУ,

ЗАКОННОСТИ И ПРАВОПОРЯДКУ

РЕШЕНИЕ

21 марта 2024 года г. Абакан № 3/3/12

О проекте постановления Верховного Совета Республики Хакасия
«О докладе Уполномоченного по правам человека в Республике Хакасия

о реализации конституционных прав и свобод граждан
в Республике Хакасия в 2023 году»

Рассмотрев проект постановления Верховного Совета Республики Хака­
сия «О докладе Уполномоченного по правам человека в Республике Хакасия
о реализации конституционных прав и свобод граждан в Республике Хакасия
в 2023 году», представленный Уполномоченным по правам человека в Рес­
публике Хакасия Шулбаевым Андреем Олеговичем,

комитет Верховного Совета Республики Хакасия по конституционному за­
конодательству, государственному строительству, законности и правопорядку

Р Е Ш И Л :

1. Определить докладчиком по указанному проекту постановления
Уполномоченного по правам человека в Республике Хакасия Шулбаева Ан­
дрея Олеговича, содокладчиком - председателя комитета Верховного Совета
Республики Хакасия по конституционному законодательству, государствен­
ному строительству, законности и правопорядку Елистратову Галину Нико­
лаевну.

2. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия
включить вопрос о докладе Уполномоченного по правам человека в Респуб­
лике Хакасия о реализации конституционных прав и свобод граждан в Рес­
публике Хакасия в 2023 году в повестку дня седьмой сессии Верховного Со­
вета Республики Хакасия.

3. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять по­
становление Верховного Совета Республики Хакасия «О докладе Уполномо­
ченного по правам человека в Республике Хакасия о реализации конституци­
онных прав и свобод граждан в Республике Хакасия в 2023 году».

Председатель комитета
Верховного Совета Республики Хакасия
по конституционному законодательствуv
государственному строительству,
законности и правопорядку Г.Н. Елистратова

k331 h2 •/i • -/в/ 93 с> :